

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ  
2020 METŲ IV KETVIRČIO (METINĖ)  
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA

2020-12-29

I lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetingas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	6 informaciniai renginiai, 1 mokymai	I: 11 susitikimų
			I+II: 13 informacinių susitikimų
			I+II+III: 13 informacinių susitikimų
			I+II+III+IV: 25 informaciniai susitikimai grupėse ir individualiai, 1 mokymai
	<p><i>Irašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.:</i>            JRK iniciatyva 13 individualių susitikimų, bendravimas telefonu, dalyvių skaičius 13 (PO vadovai, potencialūs PO ir kuratoriai)            SVOO vadovas surengė 11 individualių susitikimų su PO, kurių metu aptarė kaip organizuojama JST, kokios yra PO teisės ir pareigos.            Ryšys palaikomas nuolat, tiek telefonu, tiek el. paštu. Susitikta, bendrauta su:            - Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro ir 4 jo filialų vadovais (Akmenėje, Kruopiuose, Ventoje, Papilėje),            - Naujosios Akmenės užimtumo tarnybos vadovu ir apie šios įstaigos Jaunimo užimtumo centro (toliau - JUC) galimybes,            - Akmenės rajono socialinių paslaugų namų vadovu ir kuratoriumi, šios įstaigos naujo padalinio -            - Neįgalųjų dienos centro darbuotojomis,            - VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centro vadovu.</p>		

<p>- Papilės Simono Daukanto gimnazijos filialo lopšelio – darželio „Kregždutė“ vadovu,  - Naujosios Akmenės lopšelio – darželio „Atžalynas“, „Žvaigždutė“, „Buratinas“ vadovais,  - Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ AJC „New Stone“ vadovu ir jaunimo darbuotojais,  - viešosios įstaigos Akmenės jaunimo centras IVIDU jaunimo darbuotojais ir vadovu,  - Akmenės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vadovu ir atvirosios jaunimo erdvės vadovu,  - Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centro „Akmenėliai“ vadovu,  - Akmenės rajono SVOO susitikimai su Akmenės rajono ir kitų 2 rajonų savivaldybių organizacijomis.  - Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre organizuoti mokymai apie savanorišką veiklą nuotoliniu būdu lapkričio 30 d.</p>		
1.1.2. Į jaunimo savanoriu priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus	15	I: 11 I+II: 13 I+II+III: 14 (su padaliniais vietovėse) I+II+III+IV: 18
<p><i>Įrašyti įtrauktų į renginius ir/ar mokymus PO pavadinimus: JRK ir SVOO vadovo individualios konsultacijos preliminariniams kuratoriams, organizacijų vadovams – Akmenės rajono savivaldybės paramos šeimai centras, Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Naujosios Akmenės lopšelio – darželio „Atžalynas“ skyrius „Žvaigždutė“, Naujosios Akmenės lopšelis- darželis „Buratinas“ ir kiti lopšeliai - darželiai, Labdaros paramos fondas „Prieglobstis“, Akmenės rajono socialinių paslaugų namų neįgaliųjų dienos centras, VŠĮ Akmenės jaunimo centras, Akmenės rajono savivaldybės Kultūros centras su padaliniais (Naujojoje Akmenėje, Akmenėje, Papilėje, Kruopiuose, Ventoje), VŠĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centras ir kt., nurodyti 1.1.1 punkte.</i></p>		
1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius.	3	I: 2 I+II: 4 I+II+III: 4 I+II+III+IV: 6
<p><i>Įrašyti naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių PO pavadinimus: Ventos socialinės globos namai, Akmenės rajono savivaldybės Kultūros centras, Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“, VŠĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centras „Akmenėliai“, Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Jaunimo apskritis stalas“ (JRK duomenys)</i></p>		
1.1.4. Jaunimo savanorių priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	PO su aprašu susipažinusios	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV: Taip
<p><i>Įvardinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas, susipažinusias su veiklos kokybės aprašu:  Akredituotosios įstaigos ir organizacijos, susipažinusios su veiklos kokybės aprašu:  Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centras „Akmenėliai“,  Akmenės jaunimo centras IVIDU,  Akmenės r. Socialinių paslaugų namai,  Akmenės rajono paramos šeimai centras,</i></p>		

<p><i>Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras (Akmenė, Naujoji Akmenė, Papilė, Venta, Kruopiai), Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ filialas Atviras jaunimo centras „New Stone“, Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos skyrius "Buratinas", Ventos socialinės globos namai, Akmenės rajono savivaldybės Viešoji biblioteka, Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ AJC. Yra viena rajono savivaldybėje akredituota SVOO – Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Jaunimo apskritis stalias“ (toliau- Akmenės JAS), kuri dirba su Akmenės rajono ir dar dviejų kitų rajonų savanoriais.</i></p>			
<p>1.1.5. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos dalinasi savo veiklos gerąja patirtimi tarpusavyje ir su kitų savivaldybių jaunimo savanorius priimančiomis organizacijomis.</p>	<p>Patirtimi dalinamasi</p>	<p>I: Taip</p>	
		<p>I+II: Karantino metu sustabdyta.</p>	
		<p>I+II+III: Karantino metu stabdyta, patirtimi dalinasi ir viešinosi patys JST savanoriai</p>	
		<p>I+II+III+IV (metinis): Patirtimi dalinasi</p>	
<p><i>Ivardinti turimas gerąsias patirtis bei veiklas (susitikimus, pokalbius, kt.), kurių metu buvo dalintasi gerosiomis patirtimis: 2020 m. sausio 4 d. Savivaldybėje su 15 organizacijų – pareiškėjų - aptariant 2019 m. Savivaldybės Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo plėtojimo programos projektus buvo pristatyti vietinės savanorystės projektai- savanorių veiklos PO: Kruopių kultūros namuose ir PO Akmenės rajono paramos šeimai centre. Buvo viešintos ir pasidžiaugta šių organizacijų darbu su 6 savanoriais, kurie vykdė savanorišką veiklą 3 mėn. pagal Savivaldybės parengtą modelį. Sausio 20 d. (10 kl.) ir sausio 24 d. (9 kl.) Ramučių gimnazijos moksleiviams JRK susitikime kalbėjo, kuriose rajono (ir ne tik) PO gali atlikti savanorišką tarnybą; sausio 24 d. – JRK susitikimas su rajono psichologais (6 asmenimis) – informuota apie savanorišką veiklą, PO ir psichologų pagalbą galimybę PO kuratoriams, esant reikalui. Balandžio – birželio mėn. savanoriai dirbo ir karantino metu pagal JRD rekomendacijas. Liepos – rugpjūčio mėn. patirtimi dalinasi Akmenės jaunimo centro ir Viešosios bibliotekos savanoriai. <a href="https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene">https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene</a> - gruodžio 4 d. <a href="http://www.abiblioteka.lt/lt/atvira-jaunimo-erdve">http://www.abiblioteka.lt/lt/atvira-jaunimo-erdve</a> <a href="https://www.facebook.com/Naujosios-Akmen%C4%97s-Atviras-Jaunimo-Centras-116973850164412">https://www.facebook.com/Naujosios-Akmen%C4%97s-Atviras-Jaunimo-Centras-116973850164412</a></i></p>			
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorius priimančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai: minėtos PO, kurios dirbo su savanoriais pagal 3 mėn. savanoriškos veiklos sutartis, numato vykdyti darbą ir su užsiregistravusiais savanoriais pagal 6 mėn. savanoriškos veiklos trukmę. Informuoti visų ugdymo įstaigų vadovai apie nacionalinę JST. JRK 2020-06-19 ir 2020-12-02 ugdymo įstaigų vadovų pasitarime informavo apie savanoriškos veiklos galimybę jaunimui.</i></p>			
<p>1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką</p>	<p>1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą</p>	<p>Aprašas patvirtintas</p>	<p>I: Taip</p>
			<p>I+II:</p>
			<p>I+II+III:</p>

veiklą organizuojančias organizacijas.	SADM.		I+II+III+IV (metinis): Taip
	<i>Ivardinti įsakymą, nutarimą ar kitą dokumentą, kuriuo remiantis aprašas yra patvirtintas: Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 17 d. sprendimas Nr. T-27 „Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos Akmenės rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ <a href="https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/610e849051c511eaac56f6e40072e018">https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/610e849051c511eaac56f6e40072e018</a></i>		
	1.2.2 Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	1000 eur	I: Skirta 1000 Eur I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): skirta pagal poreikį - 493,0 Eur
	1.2.3 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	SVOO – Akmenės JAS - su aprašu susipažinusi	I: Taip I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Taip
	<i>Ivardinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją, susipažinusių su veiklos kokybės aprašu: SVOO - Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Jaunimo apskritis stalas“ (toliau - Akmenės JAS). Iš viso Akmenės JAS skirta 4000 Eur - 1,0 tūkst. savanorystei skirtų eurų yra toje sumoje; SJRT prot. Nr. JP-3, žr. sąmatą. Savanoriškai veikai Akmenės JAS pagal pateiktą prašymą ir projekto paraišką skirta 493,0 Eur – Administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymas Nr. A- 665.</i>		
	<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: su SVOO JRK bendrauja nuolat, SVOO 4 kartus teikė informaciją SJRT nariams ir JRK (SJRT prot. Nr. JP-3, Nr. JP-4, Nr. JP-5, Nr. JP-6). <a href="https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/211">https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/211</a> ; SVOO informuoja apie vykdomą savanorišką veiklą SJRT posėdžiuose kiekvieną ketvirtį.</i>		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.	500 eur	I: 560 Eur. I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 560 Eur
	<i>Ivardinti: - įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą: Administracijos direktoriaus 2020 vasario 24 d. įsakymas Nr. A-86, 1.2 ir 1.9 papunkčiai. - faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą)- 2 projektai - 560 Eur.</i>		
	1.3.2. Finansuotų projektų, kurie skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, skatinančioms ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą, skaičius.	3	I: 2 I+II: I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 4
	<i>Ivardinti: - konkurso paskelbimo datą: Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. A-6</i>		

<p>- gautų paraiškų skaičių: 11 - finansuotos kryptys:</p> <p>1) skatinti aktyvią, kryptingą atviro jaunimo centro ar atviros jaunimo erdvės veiklą per visus kalendorinius metus, įtraukiant neaktyvius jaunos žmones – 3 projektai; 2 AJC projektai finansuoti pagal pateiktus prašymus ne konkurso tvarka kaip JRD projektų kofinansavimas, tikslinės lėšos „jaunimo eilutėje“ numatytos: Administracijos direktoriaus 2020-07-02 įsakymu Nr.A-556; Administracijos direktoriaus 2020-10-07 įsakymu Nr.A-376)</p> <p>2) skatinti jaunimo savanorišką veiklą, prioritetine tvarka remiant priimančias savanorius organizacijas - 2 projektai; 3) skatinti jaunimo saviraišką, įsitraukimą į visuomeninę veiklą, suteikiant galimybę jauniems žmonėms išreikšti save ir įgyvendinti turimas tradicines ir novatoriškas idėjas, iniciatyvas, stiprinti socialinius įgūdžius – 6 projektai.</p>		
1.3.3. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	8	<p>I: 5 I+II: I+II+III: 5+3 I+II+III+IV 8+3(metinis): 11</p>
<p><i>Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.: jau minėta 1.1 – iš viso 5 renginiai, susitikimai, JRK informavo: 1) sausio 4 d. JI aptarimo metu, 2) sausio 20 d. (II kl. – Ramučių gimnazija), 3) sausio 24 d. (I kl. Ramučių gimnazijos moksleiviams, klasės TAMO dienyne pažymėtos šių pamokų temos; 4) sausio 24 d. – rajono psichologams, 6 asmenims; 5) vasario 18 d. JAS nariams po visuotinio susirinkimo – 25 jauni žmonės; 6) rugpjūčio 28 d. mokyklų vadovams 7) rugsėjo 3 d. Akmenės JAS rudens forumo metu 8) rugsėjo LMS informacinio padalinio aktyvui, 9) gruodžio 2 d. mokyklų, įstaigų vadovams (21 asmuo); JRK motyvavo dalyvauti 2-uose nuotoliniuose mokymuose Solidarumo projektų teikėjams 2020-04-20 ir 2020-04-27, organizuotuose JTBA. Jungėsi Akmenės rajono jaunimo darbuotojai ir jauni žmonės. (Vedė A. Natkevičiūtė, V. Polevičius), 8) individualios konsultacijos -5 jauniems žmonėms 9) rugsėjo 3 d. Akmenės JAS lyderių rudens forume – kartu su V. Polevičiumi ir A. Rutkauskiene – 17 dalyvių. 10) 2020 spalio 29 d. Akmenė rajono savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre IT (dalyvavo S. Dedūraitė ir savanoris iš Turkijos) – 25 dalyviai; 11) 2020 m. gruodžio 22 d. – su organizacijos „Kelias į svajonę“ įgyvendinamo projekto „Ateitis mūsų rankose“ (The future is in our hands), finansuoto Departamento administruojamo Lietuvos-Ukrainos mainų fondo, dalyviams - 14 jaunų žmonių.</i></p>		
1.3.4. Į jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirtus informacinius renginius įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	200	<p>I: 75 I+II: 75 I+II+III: 75+50 I+II+III+IV (metinis): 200</p>
1.3.5. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	100	<p>I: 60 I+II: 60+26 (ir Covid 19 savanoriai karantino metu) I+II+III: 90 I+II+III+IV (metinis): 100</p>

	<p>1.3.6. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius</p>	3	<p>I: I+II: 8 savanoriauja ir dar 3 rengia trišales savanorystės sutartis I+II+III: 5 savanoriai, rengiamos II JST etapo sutartys I+II+III+IV (metinis): 4 gavo sertifikatus už JST savanorystę, 6 savanoriauja dabar.</p>
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo dalyvavimo savanoriškoje veikloje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: trijų mėn. savanorystė pagal vietos modelį vykdoma IV ketv. - savanorišką tarnybą atlieka 1 jaunas žmogus; jaunuoliams rekomenduota ir viešinta registruotis dalyvauti nacionalinėje JST programoje; trumpalaikės savanorystės vykdytojai - ateitininkai, jaunieji šauliai, jaunieji policijos rėmėjai, jaunieji ugniagesiai, jaunieji maltiečiai ir kt.; Karantino metu – kovo 16-31 d. registravosi 26 savanoriai Savivaldybės kvietimu. Trumpalaikė savanorystė kitose organizacijose karantino metu buvo apribota. Taip pat informaciją jauniems žmonėms teikė ir susitikimus organizavo SVOO vadovė, mentorė. <a href="https://www.akmene.lt/savanoryste/1436">https://www.akmene.lt/savanoryste/1436</a>.</i></p>			
<p><b>2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.</b></p>			
<p>2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p>2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų ir / ar atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.</p>	4000 Eur	<p>I: 3000 II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 3000,00 „iš jaunimo eilutės“, iš viso per metus su kitomis programoms – <b>22 223.76 Eur</b></p>
	<p>2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.</p>	2,5	<p>I: 2 II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2</p>
<p><i>Įvardinti sritis, kurioms bus naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas: „Jaunimo eilutėje“ – tikslinės lėšos 3000,0; su kitomis programomis – iš viso 22 223 Eur: finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirosios darbo veiklos vykdymas, 1 AJC atleistas nuo nekilnojamojo turto žemės nuomos mokesčio 2020 m. - Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimas Nr. T-258 „Dėl viešosios įstaigos Akmenės jaunimo centro atleidimo nuo nekilnojamojo turto mokesčio“ (388 Eur) Iš viso <b>dirba 6 jaunimo darbuotojai</b>. Du AJC yra Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ ir viešoji įstaiga Akmenės jaunimo centras, kuriuose dirba po 2 jaunimo darbuotojus ir kurių darbo užmokestis kofinansuojami iš Savivaldybės biudžeto ir JRD). AJE dirba po 1 jaunimo darbuotoją – DU iš Savivaldybės biudžeto.</i></p>			
	<p>2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse.</p>	1	<p>I: 2 darbuotojai (1 darbuotojas – 0.25 etato) I+II: 2 darbuotojai (1 darbuotojas – 0.25 etato)</p>

			I+II+III: 2 darbuotojai (1 darbuotojas – 0.25 etato)
			I+II+III+IV (metinis): 2 darbuotojai (1 darbuotojas – 0,25 etato -2021 m.su galimybe 0,5 etato; 1 darbuotojas -1 etatas)
2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius	2		I: 4 (etatai kofinansuojant iš Savivaldybės biudžeto, JRD) I+II: 4 (etatai kofinansuojant iš Savivaldybės biudžeto, JRD) I+II+III: 4 (etatai kofinansuojant Savivaldybės biudžeto, JRD) I+II+III+IV (metinis): 4 (etatai, kofinansuojant iš Savivaldybės biudžeto, JRD)
2.1.5. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius	2		I: 2 I+II:2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis): 2
2.1.6. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	2		I: 2 I+II: 2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis): 2
<i>2.1.4. komentaras: Įdarbinti 2 darbuotojai Akmenės jaunimo centre ir 2 darbuotojai Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ atvirajame jaunimo centre (iš dalies kofinansuojant iš Savivaldybės biudžeto, JRD, ir kitų šaltinių).</i>			
<i>Įvardinti veikiančių AJC pavadinimus. 1. Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ AJC; 2. Viešoji įstaiga Akmenės jaunimo centras – sudarytos galimybės nuosekliai kokybiškai dirbti iki metų pabaigos.</i>			
2.1.7. Įsteigta nauja atviroji jaunimo erdvė, vykdanči atvirą darbą su jaunimu		<i>Užduotyse nenumatyta, tačiau būtų poreikis</i>	I:- I+II:- I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): - <b>pateiktas projektas</b> EEE finansinio mechanizmo programai su NVO iš Islandijos

*Įvardinti įsteigtų naujų AJE pavadinimus –yra potencialo užtikrinti AJE darbą Kairiškių (Papilės sen.) ir Agluonų kaimuose (Akmenės sen.), kurios anksčiau veikė, tačiau neliko jaunimo darbuotojų ir nebuvo užtikrinta veiklos kokybė. Buvo sprendžiama mobiliojo darbo galimybė, organizuoti susitikimai su galimais viešosios paslaugos teikėjais (VšĮ Socialinė iniciatyva). Tikslinamos su Savivaldybės vadovais galimybės jaunimo užimtumui pagal AJE veiklos standartą Papilės, Kruopių miesteliuose, Ventos mieste. Ekstremali situacija pristabdė sprendimus. Tačiau plečiant atvirųjų paslaugų teikimą vaikams ir jaunimui Patvirtintas Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimas Nr. T-259 „Dėl pritarimo projektui „Bergid headspace“ modelio adaptavimas ir įdiegimas Akmenės rajono savivaldybėje“. Pateiktas projektas pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Sveikata“ atvirą kvietimą „Socialinės integracijos stiprinimo mechanizmai vaikams ir jaunuoliams su aukštos rizikos elgsena ir (ar) iš nepalankių aplinkų“. Akmenės rajono savivaldybėje būtų adaptuotas bei įdiegtas Islandijos NVO Bergit Headspace darbo su vaikais ir jaunimu iki 24 metų modelis. Projekto tikslas - prieinamų, atvirų paslaugų teikimo vaikams ir jaunimui iki 24 metų užtikrinimas, orientuojantis į vaikus ir jaunimą, patiriančius sunkumus, turinčius specialiųjų poreikių, delinkventinės elgsenos požymių ar su aukštos rizikos elgsena ir (ar) iš nepalankių aplinkų Akmenės rajono savivaldybėje. Modelio adaptavimas apimtų šias veiklas:*

- žemo slenksčio („low threshold“) vaikams ir jaunimui iš nepalankių aplinkų konsultacijų kabineto įkūrimą visuomenės sveikatos biure;
- specialistų, dirbančių tiek biudžetinėse įstaigose, tiek nevyriausybinėse organizacijose ar kitose įstaigose, darbe susiduriančių su vaikų ir jaunimo aptarnavimu, mokymus ir kt. Pareiškėjas – Akmenės rajono visuomenės sveikatos biuras. Projekto lėšomis numatoma finansuoti vaikų/jaunimo konsultanto (modelio koordinatoriaus) ir psichologo (0,5 etato) išlaidų projekto įgyvendinimo laikotarpiu; kabineto paprastojo remonto darbus; atnaujinti įrangą; metodinių priemonių įsigijimą ir t. t. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 30 mėn. Planuojama projekto vertė 250.000,00 Eur., iš jų Akmenės rajono savivaldybei tenkanti dalis – 220.000,00 Eur, 30.000,00 Eur - dalis tenkanti Partneriui iš Islandijos.

*Įvardinti veikiančių AJE pavadinimus. 1. Akmenės rajono viešosios bibliotekos AJE Naujojoje Akmenėje; 2. AJE Ramučių gimnazijoje.*

2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.

2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	Identifikavimas atliktas	I: 1
		II:
		III:
		IV: 1

*Įvertinta – identifikuota Akmenės jaunimo centro veikla 2020-03-02. Kito AJC ir kitų AJE identifikavimas atliktas anksčiau. Naujas Akmenės rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas patvirtintas Savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T-153 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal naujas JRD įsakymu patvirtintas rekomendacijas.*

2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metiniai veiklos planai sudaryti	I: 4
		I+II:
		I+II+III:
		I+II+III+IV (metinis): 4

*Įvardinti AJC ir AJE, kurių metinis veiklos planas suderintas, pavadinimus: 1. Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ AJC; 2. Viešoji įstaiga Akmenės jaunimo centras - planai parengti ir veiklos finansuotos JRD. Paraišką finansavimui iš Savivaldybės biudžeto pateikė Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ AJC (finansuotas Administracijos direktoriaus 2020-07-02 įsakymu Nr.A-556 (1,5 tūkst. Eur),*



<p><i>VšĮ Akmenės jaunimo centras (finansuotas Administracijos direktoriaus 2020-10-07 įsakymu Nr. A-376 (1,5 tūkst. Eur). Taip pat planai sudaryti 1. Akmenės rajono viešosios bibliotekos AJE Naujojoje Akmenėje; 2. AJE Ramučių gimnazijoje.</i></p>		
<p>2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p>	<p>300</p>	<p>I: 150 I+II: <i>Karantino metu bendrauta nuotoliniu būdu su mažesne dalimi</i> I+II+III: 300 I+II+III+IV (metinis): 360</p>
<p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.</p>	<p>40 AJC, 50 AJE</p>	<p>I: 40+30 I+II: <i>Karantino metu bendrauta nuotoliniu būdu su mažesne dalimi</i> I+II+III: 40+50 I+II+III+IV (metinis): 104</p>
<p>2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.</p>	<p>200 AJC, 160 AJE</p>	<p>I: 150+100 I+II: I+II+III: 200+150 I+II+III+IV (metinis): 360</p>
<p>2.2.6. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.</p>	<p>20 AJC, 30 AJE</p>	<p>I: 20+9 I+II: (20+10)+(9+5) I+II+III: 59 I+II+III+IV (metinis): 119 (15+77)+(24+3)</p>
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: 2020-02-09 Baisogaloje (Radviliškio raj.) už sėkmingai įvykdytus projektus, įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą, skleidžiant gerą patirtį, apdovanoti Žemės ūkio ministerijos inicijuoto konkurso „Krašto auksas“ Šiaulių apskrities nugalėtojai: Akmenės gimnazija) apdovanota (tarp jų AJC jaunimo aktyvas) už projektą „Verslumo laboratorija“, suorganizuotus švietėjiškus renginius, kaimiškų vietovių jaunimo verslumo ir iniciatyvumo skatinimą. <a href="https://akmenesvvg.lt/2020/08/10/verslumo-renginiai-akmenes-rajono-kaimisku-vietoviu-jaunimui/">https://akmenesvvg.lt/2020/08/10/verslumo-renginiai-akmenes-rajono-kaimisku-vietoviu-jaunimui/</a> Projektas įgyvendintas padedant Politikos tyrimų ir analizės institutui. Liepos 14 – 15 d. pradėtas įgyvendinti VšĮ „Akmenės jaunimo centras“ projektas „Verslumo inspiracinių renginių ciklas jaunimui“. Projekto tikslas – skatinti Akmenės rajono kaimiškų vietovių jaunuolius imtis verslo iniciatyvų. Buvo supažindinta su įvairiomis edukacinio ir laisvalaikio praleidimo verslo formomis, kurios paremtos inovatyviomis technologijomis, meninėmis ir kūrybinėmis priemonėmis, pvz., įkuriant pabėgimų kambarius, susipažinta su grafiti pramogine verslo veikla, sustiprinti komandinio darbo įgūdžiai ir kt.</i></p>		

	<p><i>Siaulių regiono plėtros tarybos posėdžio metu apdovanoti Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos suorganizuoto konkurso "Regionai: atradimų žemėlapiai" laureatai. Didžiausią vertinimo balą šiame konkurse pelnė VšĮ Akmenės jaunimo centro iniciatyva „Varom į lauką? Ne, varom IVIDU“. <a href="https://akmenesvvg.lt/2020/02/10/apdovanojimai-krasto-auksas/">https://akmenesvvg.lt/2020/02/10/apdovanojimai-krasto-auksas/</a></i></p> <p><i>Akmenės jaunimo centre susitikta su savanoriais iš užsienio, atvykusias pagal Europos solidarumo korpuso programą. Vasario 14 d. susitikta su 29 jaunimo darbuotojais iš 9 valstybių –pagal „Erasmus+“ K1 veiksmo projektą; susitikta su Savivaldybės vadovaujančiais asmenimis, JRK, 2020-06-10 Akmenės jaunimo centre lankėsi pirmoji ponja, LR Prezidento žmona: <a href="https://www.facebook.com/IVIDU.Official/">https://www.facebook.com/IVIDU.Official/</a></i></p> <p><i><a href="https://www.akmene.lt/naujienos/mokosi-jaunimo-darbuotojai-is-devyniu-valstybiu/1305">https://www.akmene.lt/naujienos/mokosi-jaunimo-darbuotojai-is-devyniu-valstybiu/1305</a>, <a href="https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBH_lLT695LT735&amp;source=univ&amp;tbm=isch&amp;q=Akmen%C4%97s+jaunimo+centras+facebook&amp;sa=X&amp;ved=2ahUKEwjYK_g6nqAhWLjYsKHVGyAVgQsAR6BAgKEAE&amp;biw=1920&amp;bih=937">https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBH_lLT695LT735&amp;source=univ&amp;tbm=isch&amp;q=Akmen%C4%97s+jaunimo+centras+facebook&amp;sa=X&amp;ved=2ahUKEwjYK_g6nqAhWLjYsKHVGyAVgQsAR6BAgKEAE&amp;biw=1920&amp;bih=937</a></i></p>						
2.3. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.3.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	<table border="1"> <tr><td>I: Taip</td></tr> <tr><td>I+II: Taip</td></tr> <tr><td>I+II+III: Taip</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV (metinis): Taip</td></tr> </table>	I: Taip	I+II: Taip	I+II+III: Taip	I+II+III+IV (metinis): Taip
	I: Taip						
	I+II: Taip						
	I+II+III: Taip						
I+II+III+IV (metinis): Taip							
<p><i>Įvardinti priemones, tinklus, kt., kuriais viešinama informacija apie apskrityje veikiančią JIK tašką : IK taškas, veikiančias Akmenės rajono savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre. II ketv. 3 rajono įstaigos tapo „Eurodesk Lietuva“ atstovais, žr. naujienas, nuorodą: <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/eurodesk-lietuva-atstovai-akmenes-rajono-savivaldybeje/1754">https://www.akmene.lt/naujienos/eurodesk-lietuva-atstovai-akmenes-rajono-savivaldybeje/1754</a></i></p>							
2.3.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės gali būti nukreipiami į JIK tašką	<table border="1"> <tr><td>I: Taip</td></tr> <tr><td>I+II: Taip</td></tr> <tr><td>I+II+III: Taip</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV (metinis): Taip</td></tr> </table>	I: Taip	I+II: Taip	I+II+III: Taip	I+II+III+IV (metinis): Taip	
I: Taip							
I+II: Taip							
I+II+III: Taip							
I+II+III+IV (metinis): Taip							
<p><i>Įvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai gali būti nukreipiami į apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką, preliminarių nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.: Akmenės rajono savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre veikiančias IK taškas dar nėra pagal turimas galimybes pakankamai išplėtojęs veiklas pagal IKT veiklos kokybės aprašą, tačiau jaunuoliai ir NUOTOLINIU BŪDU visą laiką buvo konsultuojami mokslo, studijų, darbo vietų radimo galimybių, savanoriškos veiklos ir kt. klausimais.</i></p> <p><i>2020-04-20 dalyvauta nuotoliniu būdu susitikime JRK, JRD ir LiJOT dėl JIK. Taip pat kartu dalyvavo ir Savivaldybės mero pavaduotojas. <b>JIK klausimas buvo aptartas 2020-05-28 SJRT posėdyje (prot. Nr. JP-4), nuotoliniu būdu, dalyvaujant LiJOT - informaciją apie JIK pristatė M. Varkalytė. Diskutuojama dėl JIK centro vaidmens.</b></i></p>							
2.3.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių jaunimo informavimo taškų skaičius.	1	<table border="1"> <tr><td>I: 1</td></tr> <tr><td>I+II: 1</td></tr> <tr><td>I+II+III: 1+2</td></tr> <tr><td>I+II+III+IV (metinis): 1</td></tr> </table>	I: 1	I+II: 1	I+II+III: 1+2	I+II+III+IV (metinis): 1	
I: 1							
I+II: 1							
I+II+III: 1+2							
I+II+III+IV (metinis): 1							
<p><i>Įvardinti veikiančių JIK taškų ir / ar centrų pavadinimus. Akmenės rajono savivaldybės jaunimo ir švietimo paslaugų centre veikia Informacinis jaunimo taškas. Darbuotoja (pareigybė socialinė pedagogė – konsultantė) dirba 0,25 etatu jaunimo informavimo konsultavimo</i></p>							

	<p>darbą – kiekvieną pirmadienį 11-15 val., bendrauja su LiJOT darbuotojais informavimo klausimais, užsakyta informacinių leidinių. Kadangi minėtasis centras visada dirbo mokydamas moksleivius nuotoliniu būdu, yra galimybė pasiekti tolimiausiuose rajono kampeliuose (o taip pat ir kitose savivaldybėse bei užsienyje) gyvenančius jaunuolius įvairiais jaunimui aktualiais klausimais. Šiame Jaunimo ir suaugusiųjų centre veikiantis IK taškas turi potencialą tapti IK centru pagal palankiausią įstaigos veiklos profilį. Vykde nuotolinius mokymus apie savanorišką veiklą spalio 29 d., dalyvaujant kartu su JTBA konsultante ir savanoriu iš Turkijos, JRK.</p> <p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų vystymu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: IKT darbuotoja bendrauja su Rokiškio rajono JIK centru. Siekta dar 2 JIK: Ramučių gimnazijoje (mokytoja I. Tijūnaitienė) ir Akmenės jaunimo centre (jaunimo darbuotoja A. Pranauskaitė) dirba savanoriškai, tačiau šiuo metu identifikuoti kaip LiJOT „Eurodesk Lietuva“ atstovai rajone.</p>			
<p><b>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</b></p>				
<p>3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.</p>	<p>3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamoms programoms ir projektams, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti (skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams programa), iš Savivaldybės biudžeto skiriamas finansavimas.</p>	<p>1000</p>	<p>I: 1000 Eur. I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 1000</p>	
	<p><i>Įvardinti: įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą: Lėšos numatytos Akmenės rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2020-2022 m. priemonėje „Jaunimo politikos įgyvendinimas“, Akmenės rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programos 2019-2021 m. veiklos plane (2020 m. – 1000 Eur):</i> - 2020 m. skirtos 8 skatinamosios stipendijos 1 studentui ir 7 moksleiviams (Administracijos direktoriaus 2020-12-02 įsakymu Nr. A-648) <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/paskirtos-2020-metu-savivaldybes-vienkartines-skatinamosios-stipendijos/2217">https://www.akmene.lt/naujienos/paskirtos-2020-metu-savivaldybes-vienkartines-skatinamosios-stipendijos/2217</a></p>			
	<p>3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.</p>		<p>3000</p>	<p>I: 3000 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 3000</p>
	<p><i>Įvardinti:</i> - įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą: Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-02-24 įsakymas Nr. A- 86 - faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą)- 3000 Eur išskirstyta. Organizacijos, įgyvendinusios projektus, parengė filmukus apie įvykdytas veiklas. Kai kurie jų buvo pristatyti 2020 m. gruodžio 28 vykusiam Savivaldybės tarybos posėdyje. <a href="http://195.182.90.229/VideoV3/Conference/Index/10087">http://195.182.90.229/VideoV3/Conference/Index/10087</a> - žr. nuo 14 min. posėdžio pradžios. (<a href="https://we.tl/t-3BXFNNZ800">https://we.tl/t-3BXFNNZ800</a> ; <a href="https://youtu.be/V4ubJ6Ovgis">https://youtu.be/V4ubJ6Ovgis</a>)</p>			
<p>3.1.3. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos finansavimo konkursui.</p>	<p>1000</p>	<p>I: 4000 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 1500 (pagal poreikį)</p>		
<p><i>Įvardinti: Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Jaunimo apskritis stalias“, kuriai ne konkurso tvarka, „jaunimo</i></p>				

<p><i>eilutėje“ pagal strateginio veiklos plano 2020-2022 m priemonę yra skirta 4000 Eur (kartu su lėšų poreikiu savanoriškos tarnybos organizavimui kaip SVOO 1000 Eur). Pagal pateiktą prašymą ir projekto paraišką Akmenės JAS savanoriškai veiklai skirta 493,0 Eur, o Akmenės JAS veikloms -1500 Eur. <b>Pagal poreikį</b> iš viso 1993 Eur. – Administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. A-665. Akmenės JAS 3 dienų Rudens forumas, vykęs rugsėjo 3-5 d. buvo finansuotas pagal kitą projektą.</i></p>		
<p><i>3.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinų jaunimo ir nevyriausybinų su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius:</i>  <i>- konkurso paskelbimo data <u>Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. A-6</u></i>  <i>- gautų paraiškų skaičių 13</i>  <i>- projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymą pagal kryptis:</i>  <i>1) skatinti aktyvią, kryptingą atviro jaunimo centro ar atviros jaunimo erdvės veiklą per visus kalendorinius metus, įtraukiant neaktyvius jaunos žmones – 3 projektai. AJC projektai bus finansuoti pagal pateiktus prašymus ne konkurso tvarka kaip JRD projektų kofinansavimas, lėšos „jaunimo eilutėje“ numatytos – 2 projektai</i>  <i>2) skatinti jaunimo savanorišką veiklą, prioritetine tvarka remiant priimančias savanorius organizacijas - 2 projektai;</i>  <i>3) skatinti jaunimo saviraišką, įsitraukimą į visuomeninę veiklą, suteikiant galimybę jauniems žmonėms išreikšti save ir įgyvendinti turimas tradicines ir novatoriškas idėjas, iniciatyvas, stiprinti socialinius įgūdžius – 6 projektai.</i>  <i>Neformalios, kryptingai dirbančios jaunimo grupės teikia paraišką per globojančią NVO, o Akmenės JAS nariai (nejuridiniai atstovai) – pagal Akmenės JAS paraišką – tuo pasinaudojo 7 neformalios jaunimo grupės ir nacionalinių organizacijų padaliniai.</i></p>	13	<p>I: 11 finansuotų projektų (tame skaičiuje 2 nacionalinių organizacijų padaliniai)  I+II: -  I+II+III: -  I+II+III+IV: 11+2 (metinis): 13</p>
<p>Užduotyse nėra, tačiau informuojame: Didinamas jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu mastu, skaičius savivaldybėje, suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.</p>	Aktyvių padalinių skaičius Savivaldybėje didinamas	<p>I: 14  I+II:  I+II+III:  I+II+III+IV (metinis): 14</p>
<p><i>Įvardinti jaunimo ir dirbančias su jaunimu organizacijas, veikiančias nacionaliniu mastu ir turinčias padalinius savivaldybėje: Iš viso 14 nacionalinių organizacijų – jaunimo ir dirbančių su jaunimu) padalinių:</i>  <b>Papilės miestelio šv. Aloyzo ateitininkų kuopa registravosi kaip juridinis asmuo, Žemaitijos skautų organizacijos Ventos Šv. Pranciškaus draugovė, Žemaitijos skautų Akmenės gimnazijos draugovė „Piligrimas“, Lietuvos moksleivių sąjungos Akmenės rajono mokinių savivaldybės informacinis centras, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos Akmenės skyrius, Lietuvos liberalaus jaunimo Akmenės skyrius, Lietuvos šaulių sąjungos gen. P. Plechavičiaus 6-osios šaulių rinktinės Jaunųjų šaulių Naujosios Akmenės, Akmenės, Papilės ir Ventos kuopos, Maltos ordino pagalbos tarnybos Akmenės gimnazijos jaunieji maltiečiai, Maltos ordino pagalbos tarnybos Ramučių gimnazijos</b></p>		

<p>jaunieji maltiečiai, Akmenės policijos komisariato Jaunieji policijos rėmėjai, (Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Akmenės rajono skyriaus jaunimo grupė – šiuo metu neaktyvi).</p> <p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai – plačiau nurodyta 7.1.4.</p>			
3.2.1 Įvertinta Savivaldybėje registruota Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba (toliau - SJOT), jos atitikimas teisės aktuose numatytiems reikalavimams bei vykdoma veikla (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	SJOT identifikavimas atliktas	I: Taip I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Taip	
<p>Įvardinti atlikto SJOT vertinimo rezultatus: - Identifikuota registruota, veiklą vykdomanti, teisės aktų numatytus reikalavimus atitinkanti Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba: identifikuota 2019 m. (šiuo metu SJOT dar būtų tikslinga papildyti įstatus, rekomenduota, kokių tikslu);</p>			
3.2.2. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.	6	I: 6 I+II: 6 I+II+III: 6 I+II+III+IV 6+1 (metinis): 7	
<p>Švietimo taryba, Narkotikų kontrolės komisija, Visuomenės sveikatos rėmimo taryba, Kultūros taryba, Keleivių vežimo kelių transportu reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais paslaugų tarifų nustatymo, peržiūrėjimo ir kontrolės komisija, Akmenės rajono savivaldybės užimtumo didinimo programos darbo grupė, SJRT, Skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams konkurso Atrankos komisija, prašyta deleguoti jauną asmenį į sausio mėn. sudaromą naujo Akmenės gamtos ir kultūros parko tarybą.</p>			
3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatytus reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius).	SJRT sudėtis atitinka teisės aktus	I: Taip I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Taip	
<p>Pakomentuoti SJRT sudėties atitikimą teisės aktuose numatytiems reikalavimams: - sudaryta laikantis pariteto: 7+7 - į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius: JRK neįtrauktas, kaip tai ir nurodyta. <a href="https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/211">https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalu-taryba/211</a></p>			
<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių interesų atstovavimo, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus, užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: I ketv. SJRT svarstyta 10 kl.. Patvirtina jaunimo politikos įgyvendinimo 2019 m. ataskaita, SJRT 2020 m. veiklos planas. paskelbtas Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo plėtojimo projektų finansavimo konkursas, patvirtinti rezultatai, aptarta ir patektas siūlymas Savivaldybės tarybai dėl finansavimo tvarkos savanorystei plėtoti, aptartas JST vykdymas ir t. t. , II ketv. – 5 kl., III ketv. -1 kl. IV ketv. -3 kl.</p>			
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: Taip I+II: I+II+III:

jaunimo reikalų tarybos darba.			I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>Įvardinti vykusių SJRT posėdžių skaičių. Pateikti nuorodą (-as), kur būtų galima rasti SJRT veiklos planą (arba nurodyti įsakymą, kuriuo patvirtintas SJRT metinis veiklos planas) bei paskelbtus posėdžių protokolus:</i></p> <p><i>2020 m. įvyko 6 SJRT posėdžiai. SJRT protokolai Nr. JP-1, JP-2, JP-3, JP-4, JP-5, JP-6.</i></p> <p><i>2020-05-28 d. SJRT posėdis transliuotas tiesiogiai (aptartos Covid 19 pasekmės, JIK taško veiklos ir galimybės, jaunimo dalyvavimas ir isitraukimas – pagal gegužės 19 d. Vyriausybės organizuotos konferencijos medžiaga..</i></p> <p><i><a href="https://www.akmene.lt/naujienos/jaunimo-reikalų-tarybos-posedyje-kalbama-apie-veiklas-atsizvelgiant-i-covid-19-situacija/1706">https://www.akmene.lt/naujienos/jaunimo-reikalų-tarybos-posedyje-kalbama-apie-veiklas-atsizvelgiant-i-covid-19-situacija/1706</a></i></p> <p><i>Žr. SJRT posėdį – nuoroda <a href="https://www.facebook.com/watch/live/?v=3270144086338731">https://www.facebook.com/watch/live/?v=3270144086338731</a></i></p> <p><i>JP-5 <a href="https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene">https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene</a></i></p> <p><i>Visi 2020 m. SJRT posėdžių protokolai, žr. nuorodą: <a href="https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalų-taryba/211">https://www.akmene.lt/veiklos-sritys/jaunimas/savivaldybes-jaunimo-reikalų-taryba/211</a> SJRT metinis planas patvirtintas 2020-01-03 prot. Nr. JP-1, žr. trečias darbotvarkės klausimas: <a href="https://www.akmene.lt/data/public/uploads/2020/01/2020_ip-1.pdf">https://www.akmene.lt/data/public/uploads/2020/01/2020_ip-1.pdf</a></i></p>			
3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	3	I: 2 I+II: 2+1 I+II+III: 2+1 I+II+III+IV (metinis): 3	
<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams:</i></p> <p><i>1. Dėl savanoriškos veiklos finansavimo - Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 17 d. sprendimas Nr. T-27 „Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos Akmenės rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</i></p> <p><i>2. SJRT posėdyje buvo diskutuojama apie verslumo ugdymą ir verslo galimybes jauniems verslininkams - pasiūlyta kreiptis į Energetikos ir inovacijų ministeriją dėl verslo centro („Spiečius“ modelio) steigimo. Akmenės rajono verslininkų asociacijos iniciatyva pagal Naujosios Akmenės miesto vietos veiklos grupės finansuotą projektą „Naujosios Akmenės jauno verslo subjektų kompetencijų ir konkurencingumo didinimas“ 2020 m. vasario 28 d. buvo įsteigtas verslo centras: žr. nuorodą: <a href="http://www.naujosiosakmenesvvg.lt/index.php/verslo-centro-atidarymas/">http://www.naujosiosakmenesvvg.lt/index.php/verslo-centro-atidarymas/</a></i></p> <p><i>SJRT dėmesys verslumo ugdymui turėjo įtakos tokiam sprendimui.</i></p> <p><i>3. Siūlyta palaikyti JIK veiklos galimybes, nuolat skiriant darbo užmokestį JIK taško jaunimo darbuotojui (šiuo metu yra 0,25 etato).</i></p> <p><i>4. Rekomenduotos priemonės karantino laikotarpiu darbo AJC ir AJE, derinta su rajono ekstremalių situacijų komisija.</i></p> <p><i>5. Dėl vasaros užimtumo programos, įdarbinant jaunas žmones – atsižvelgta, rengiant Savivaldybės užimtumo programą.</i></p>			
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2	
<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams: Parengta Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2019-2021 metų programa, patvirtinta 2019 m. gegužės 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-120 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo 2019–2021 metų programos patvirtinimo“, kurioje numatytos 45 priemonės.</i></p> <p><i>Šios programos įgyvendinimas įtrauktas į Savivaldybės strateginius 2019-2021, 2020-2022 metų veiklos ir ilgalaikės plėtros dokumentus</i></p>			

<p><i>kaip priemonė: Jaunimo politikos įgyvendinimas. Plėtros dokumentuose numatytos priemonės jaunimo pilietiškumui, aktyvumui skatinti darbo formų su jaunimu plėtojimui. JRK ir SJRT atstovai kasmet dalyvauja, svarstant strateginius savivaldybės dokumentus ir teikia siūlymus jaunimo politikos įgyvendinimo klausimais. Strateginiuose planuose numatytas savanoriškos veiklos, NVO stiprinimas ir jaunimo dalyvavimo skatinimas. 2020 m. III ketv. pradėtas rengti Savivaldybės ilgalaikis strateginis planas pagal LEAN metodą, vyksta mokymai. Strateginiame plane numatyta tai, kas yra jaunimui aktualu: jaunimui palankių paslaugų darbo su jaunimu plėtra, galimybių savanoriškai veiklai sudarymas, NVO didesnis finansavimas, jaunimo įtrauktis, motyvavimas veikti).</i></p>			
3.3.4. Mokymų (naujiems nariams) ir / arba individualių konsultacijų, kuriose dalyvavo Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai, skaičius.	1		I: I+II: I+II+III I+II+III+IV I(metinis): 1
3.3.5. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas		I: Taip I+II: I+II+III I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>SJRT atitinka Departamento 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedo nuorodas. Į SJRT jaunimo atstovus deleguoja Akmenės JAS. JRK bendrauja su kiekvienu SJRT nariu, konsultuoja juos svarstomų klausimų posėdžiuose temomis. 2020-06-23 JRD informavo apie Akmenės SJRT skirtą konsultaciją IV ketv. - konsultacija įvyko lapkričio 30 d. Dar numatyta ir 2021 m. sausio mėn. Rugsėjo 3-5 d. Telšių rajono poilsio bazėje organizuotas Akmenės JAS Rudens forumas (ir mokymai), kuriame dalyvavo ir 3 SJRT nariai – jaunimo atstovai. Iš viso dalyvavo 17 jaunimo organizacijų, mokinių savivaldybės dalyvių (potencialių SJRT narių), bendravo su politikais, su jaunimo politikos ekspertais, vykdė pačių planuotą darbotvarkę.</i></p>			
<b>KITOS VEIKLOS SRITYS</b>			
<b>4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.</b>			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Jaunimo politikos įgyvendinimo tema įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.) Parengtas ir patvirtintas jaunimo politikos įgyvendinimo (priemonių) planas.	Jaunimo politikos tema įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį	I: Taip I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Taip
<p><i>Įvardinti priemonės ir temas, kurios buvo įgyvendintos pristatant jaunimo politiką: Visos 6 ugdymo įstaigos (4 gimnazijos ir 1 progimnazija bei Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras) informuotos apie galimas pilietiškumo pamokas, JRK dalyvavo 2 pamokose ir pristatė informaciją, skirtą jauniems žmonėms savanoriškos veiklos ir aktyvaus dalyvavimo galimybių temomis. 2020-05-19 JRK ir rajono jaunimo atstovai dalyvavo Vyriausybės organizuotoje konferencijoje „Žinau, įsitraukiu, vertinu“, diskusijų grupėje kalbėjo ir Akmenės rajono savivaldybės dalyvis - SJRT narys. 2020-09-18 gauta informacija iš ugdymo įstaigų, švietimo specialistų apie pilietinio ugdymo priemones, kurios aptartos SJRT 2020-09-24</i></p>			

SJRT posėdyje <https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene> 2020-09-30 Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo raštu Departamentas informuotas apie pilietiškumo ugdymo situacijos Akmenės rajono savivaldybėje aptarimą vykusiame SJRT posėdyje. 2020-12-02 JRK informavo ugdymo įstaigų vadovų pasitarime apie pilietinio ugdymo pamokų turinį jaunimo politikos klausimais. Akmenės gimnazija 2020 m. dalyvavo Krašto apsaugos ministerijos organizuotame konkurse Gedimino pilies bokšto Lietuvos valstybinei vėliavai gauti. Konkursui paraiškas pateikė 36 mokyklos. Komisija, be mokyklos - laimėtojo, išskyrė dar 4 mokyklas, vertas atskiro paskatinimo. Tarp jų – ir Akmenės gimnazija. „Jūsų mokyklai dovanosime specialų prizą, kurį norėtume įteikti per Vėliavos įteikimo ceremoniją artimiausios valstybinės šventės metu, kai tik bus vėl galima burtis ir švęsti kartu“ – rašyta komisijos rašte. Gruodžio 23 d. 16:53 skelbta facebook: <https://www.facebook.com/akmeneskrastietis>.

4.1.2. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius.	2	I: 2
		I+II: 2
		I+II+III: 0
		I+II+III+IV (metinis): 1

1. Kaip informavo „Lietuvos Junior Achievement“ vadovai Akmenės rajone veikia 1 mokinių bendrovė Ramučių gimnazijoje (mokytoja R. Rudienė, tačiau 2020 m. gruodžio mėn. sudarytas sąrašas 11 pedagogų, kurie dalyvaus „Lietuvos Junior Achievement“ mokymuose 2021 m. sausio 4-5 dienomis. Savivaldybė padengs mokymo išlaidas – 1100 Eur (po 100 eurų kiekvienam besimokančiam). **Numatoma įsteigti dar 4 mokinių bendroves.**

2. Pagal Naujosios Akmenės miesto vietos veiklos grupės ir Akmenės rajono verslininkų asociacijos projektą „Naujosios Akmenės jauno verslo subjektų kompetencijų ir konkurencingumo didinimas“ buvo įsteigtas ir 2020 m. vasario 28 d. atidarytas Naujojoje Akmenėje verslo centras jauniems žmonėms - verslininkams ir jaunimo verslumui ugdyti.

3. VŠĮ „Akmenės jaunimo centras“ įgyvendina Akmenės rajono vietos veiklos grupės finansuotą projektą „Verslumo inspiracinių renginių ciklas jaunimui“, kurio tikslas – skatinti Akmenės rajono kaimiškų vietovių jaunuolius imtis verslo iniciatyvų, supažindinant su inovatyviomis, švietėjiškomis ir laisvalaikio praleidimo veiklomis. Bendra projekto vertė – 4420, 00 Eur. Projekto partneriai: Visuomeninė organizacija „Akmenės bendruomenė“; Ventos, Papilės Simono Daukanto, Akmenės gimnazijos. Sukurta erdvė jaunuoliams diskutuoti su Akmenės rajono verslininkais, politikais ir kitais sprendimų priėmėjais, kaip kurti palankias sąlygas inovatyvių verslų, įdomių jaunimui, kūrimuisi savivaldybėje, įtrauktas į renginius mažiau motyvuotas ir socialinę atskirtį patiriantis jaunimas, žr. nuorodą <https://www.facebook.com/arnolda.ruskiene>

Įvardinti jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių plano uždavinius, priemones ir vertinimo kriterijus, integruotus į Savivaldybės trimetį strateginį planą. Savivaldybės trimečiame strateginiame 2020-2022 m. veiklos plane numatyta:

- Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonės (kartu su 2019-2021 m. JP programa ir priemonių planu)

- Užimtumo didinimo programa,

- Jaunų gydytojų pritraukimo programa;

- 5 strateginio plano programose numatyti dalis konkursinių finansuotų projektų skirta ir jaunimo veikloms plėtoti (visuomenės sveikatos rėmimo, nevyriausybinių organizacijų, neįgaliųjų, vasaros poilsio, švietimo sistemos NVŠ projektų rėmimo, prevencinių programų finansavimas ir kt.), (kurioms paraiškas teikia ir rajono atvirieji jaunimo centrai).

4.1.3. Inicijuotas Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų ataskaitų aptarimas.	Projektų ataskaitos	I:
		I+II:
		I+II+III:



		aptartos	I+II+III+IV (metinis): <i>Projektų ataskaitos aptartos</i>
<p><i>Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos bendruomeninė taryba kasmet metų pabaigoje aptaria įgyvendintus projektus. Visa tai koordinuoja Savivaldybės gydytoja D. Sketrė, kuri yra ir SJRT narė. Karantino situacija šių projektų nesudaro galimybės aptarti gyvai. Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. Įvardinti priemonės, kuriomis skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką):</i></p> <p><i>Bendradarbiaujama:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kartu su LMS Akmenės informaciniu padaliniu su švietimo įstaigomis svarstytas prevencinių programų poveikis jaunimui. Pabaigus įgyvendinti programą „Emocija+“, šiuo metu ugdymo įstaigose vykdomos kitos veiksmingos prevencinės programos, skirtos ir emociniam raštingumui didinti;</li> <li>- su Akmenės rajono verslininkų asociacija, Užimtumo tarnybos Akmenės skyriumi, Jaunimo užimtumo centru, AJC ir AJE, ugdymo įstaigomis verslumo ugdymo, įsitraukimo į darbo rinką srityje;</li> <li>- su jaunimo darbuotojais, Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centru, JTBA, JRD kompetencijų kėlimo klausimais ir t. t.</li> <li>- vykdomas projektas „Judam“. Projekto darbuotojos - Jonišio r. AJC. Jų veiklos turi būti skirtos rajono įstaigomis ir organizacijomis dėl galimybės lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, įsitraukti į darbo rinką, profesionaliai bendraujant su tomis organizacijomis ir jaunais žmonėmis.</li> </ul>			
<b>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</b>			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1	I:
			I+II: 1
			I+II+III:
			I+II+III+IV (metinis): 1
<p><i>Įvardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima): Atlikta jaunimo situacijos 2020 m. analizė pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą, pateikta lentelė Departamentui kartu su metine ataskaita sausio mėn. Atsižvelgta į parengtą Jaunimo situacijos analizę, tvirtinant JP 2019-2021 m. programą.</i></p> <p><i>Jaunimo atstovai – LMS Akmenės padalinio informavimo centras atliko jaunimo apklausą, ką moksleiviai ketina veikti vasarą. Apklausoje dalyvavo 343 respondentai. Iš jų 92,2 proc. 14-18 m., 7,8 proc. nuo 18 metų amžiaus. 62,7 proc. apklaustųjų nurodė, kad vasarą dirbs, o atostogaus 37,3 proc. 200 jaunų žmonių atsakė į klausimą, kur dirbtų (ir t. t.). Apklausos rezultatai aptarti SJRT posėdyje 2020-05-28, prot.</i></p>			

	Nr. JP-4.		
<b>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</b>			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip, išskyrus pavaldumą
			I+II+III+IV (metinis): Taip, išskyrus pavaldumą
<i>Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą, tačiau JRK nėra pavaldus Savivaldybės administracijos direktoriui.</i>			
6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.	6.2.1. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje programų skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.	1	I: 1
			I+II: 0+1
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 3
<p><i>Įvardinti priemonės, skirtas mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pradėtas įgyvendinti Akmenės rajono neįgaliųjų draugijos projektas „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ – Projektas finansuotas Neįgaliųjų reikalų departamento (2231 Eur) ir Savivaldybės lėšomis (1000 Eur). Į projektą įtraukti ir 3 jauni neįgalūs asmenys.</li> <li>- antrasis projektas - „Sociokultūrinių paslaugų plėtra Naujosios Akmenės mieste“ Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0111“ Akmenės rajono socialinių paslaugų namų Neįgaliųjų dienos užimtumo centras Naujojoje Akmenėje. Projektu siekiama mažinti socialinę atskirtį ir skatinti užimtumą Naujojoje Akmenėje. <a href="https://akmenespn.lt/lt/naujienos/page-2#">https://akmenespn.lt/lt/naujienos/page-2#</a> JRK kalbėjo su Neįgaliųjų dienos užimtumo centro darbuotojomis ir Akmenės rajono socialinių paslaugų namų direktoriumi dėl neįgaliųjų 18 -29 m. amžiaus įtraukimo į centro veiklas, informavo Socialinės paramos skyriaus vedėją apie galimus intensyvesnius veiksmus įtraukiant neįgalius jaunos žmones.</li> <li>- trečiasis projektas Akmenės rajono savivaldybės administracija pagal 2014-2020 m. INTERREG V-A Latvija-Lietuva programą įgyvendina projektą „Socialinių paslaugų ir socialinės įtraukties priemonių plėtra pažeidžiamoms grupėms“ (Nr. LLI-365, ACCESSlife). Projektą įgyvendina 5 partneriai iš Latvijos ir Lietuvos. Kartu su Akmenės rajono meno mokykla organizuota 5-ių dienų stovykla „Augame širdimi“, vykusią 2020 m. rugpjūčio 17-21 dienomis, neįgaliems vaikams ir jaunimui iš Lietuvos ir Latvijos. Stovyklos metu buvo vykdomi terapiniai užsiėmimai per menines (muzika, dailė, keramika, teatras) ir kitas veiklas (sporto užsiėmimai, arklių terapija).</li> </ul>			
	6.2.2. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.	3	I: 3
			I+II: 3+0
			I+II+III: 3
			I+II+III+IV (metinis): 3
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su mažiau galimybių turinčio jaunimo socialinių problemų sprendimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: Įgyvendinamas projektas pagal kompleksinių paslaugų šeimai teikimą: <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/kompleksines-paslaugos-seimai-akmenes-rajone/1207">https://www.akmene.lt/naujienos/kompleksines-paslaugos-seimai-akmenes-rajone/1207</a></i>			

	<p><a href="https://www.akmene.lt/naujienos/projekto-kompleksines-paslaugos-seimai-akmenes-rajone-aptarimas/1250">https://www.akmene.lt/naujienos/projekto-kompleksines-paslaugos-seimai-akmenes-rajone-aptarimas/1250</a>  Akmenės rajono savivaldybės administracija kartu su partneriais: Akmenės rajono paramos šeimai centras, VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centras, nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. pradėjo vykdyti ES struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą „Kompleksinės paslaugos šeimai Akmenės rajone“.  Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Akmenės rajono šeimoms gauti kompleksiskai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą arčiau šeimos gyvenamosios vietos, skatinant šeimą įveikti įvairias iškilusias krizes (skrybros, problemos vaikų auklėjime, netektis, šeimos ir darbo išpareigojimų derinimas, smurtas šeimoje, konfliktai ir kt.). Į šį projektą įsitraukė ir Socialinių paslaugų namai. Iki 2020 m. spalio 1d. dienos projekte dalyvauja 926 Akmenės rajono gyventojai, iš jų jaunų asmenų nuo 14 metų iki 29 metų projekte dalyvauja 271. (Akmenės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus duomenys).</p>		
6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	<p>6.2.3. Į finansuotus ir įgyvendintus Savivaldybėje programas bei projektus įtrauktų jaunų žmonių skaičius.</p>	100	I:60 I+II:60+20 I+II+III: 245 I+II+III+IV (metinis): 280
	<p>6.3.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma įgyvendinamoms priemonėms (programoms, projektams ar pan.), skirtoms jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje.</p> <p>6.3.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma jaunų žmonių (iki 29 m.) verslo skatinimo programoms ir projektams (Verslo plėtros skatinimo programa).</p>	15 000 eur	I:15 000 Eur I+II: 15 000 Eur I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 15 000, tačiau niekas nesikreipė I: 25 000 Eur programai I+II: 0+1401,70 Eur (2 jauniems žmonėms) I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 1401,70 (2 jauniems žmonėms)
	<p>Įvardinti priemonės, skirtas jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje: įgyvendinamas projektas „Globali Akmenė“, Akmenę apsimoka atrasti - žr. nuorodą:  <a href="http://globali.akmene.lt/">http://globali.akmene.lt/</a>  Plėtojama pradėta mentorystės idėja, jaunųjų Akmenės krašto lyderių alumni susitikimai ir Akmenės krašto pozityvus pristatymas.  6.3.1. Moksleivių įdarbinimui vasaros laikotarpiu lėšos -15 000 Eur – paskirstytos ir pervestos rajono ugdymo įstaigoms-14488.76 Eur, įdarbinti 23 jauni žmonės – lentelė išsiųsta JRD.  6.3.2. Pagal Verslo plėtros skatinimo programą 2020 metais gauta 14 paraiškų. 2 asmenys buvo iki 29 amžiaus ir bendra jiems skirta paramos lėšų suma siekia 1401,70 Eur.</p>		
	<p><b>7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.</b></p>		
7.1. Skatinti	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių		I:

tarptautinės savanorystės galimybės.	organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):1
	<i>Įvardinti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų pavadinimus: Ventos regioniniame parke pagal Europos solidarumo korpuso programą dirba du savanoriai (prancūzas ir italė). Buvo akredituoti ir gautas Europos solidarumo korpuso kokybės ženklas!</i>		
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: - 1 I+II: - I+II+III:- I+II+III+IV (metinis):- 1 <i>(Ventos regioninis parkas pagal paraišką šiais metais priėmė 2 savanorius iš Prancūzijos ir Italijos. Paraišką teikė Deineta.</i>
	7.1.3. Tarptautinę savanorystę atliekančių, Savivaldybėje registruotų, jaunų asmenų skaičius.	1	I: 2 I+II: 2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):2
	7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	8	I: 5 I+II: 5+2 (su JTBA pagalba) I+II+III:7+2 (su JTBA konsultantų tinklo pagalba) I+II+III+IV 9+2 (metinis):11
	<i>7.1.4. Kartu su savanoriškos tarnybos pristatymu buvo komentuotos ir Erasmus + bei ESK programų galimybės: iš viso 11 renginių, susitikimų. JRK informavo: 1) sausio 4 d. II aptarimo metu, 2) sausio 20 d. (II kl. Ramučių gimnazijoje), 3) sausio 24 d. (I kl. Ramučių gimnazijos moksleiviams, 4) sausio 24 d. rajono psichologams – 6 asmenims; 5) vasario 18 d. JAS nariams po visuotinio susirinkimo – 25. JRK motyvavo dalyvauti 2-uose nuotoliniuose mokymuose Solidarumo projektų teikėjams 2020-04-20 ir 2020-04-27, organizuotuose JTBA. Jungėsi Akmenės rajono jaunimo darbuotojai ir jauni žmonės. (Vedė A. Natkevičiūtė, V. Polevičius), 8) individualios konsultacijos -5 jauniems žmonėms 9) rugsėjo 3 d. Akmenės JAS lyderių rudens forume – kartu su V. Polevičiumi ir A. Rutkauskiene – 17 dalyvių. 10) 2020 spalio 29 d. Akmenė rajono savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre IT (dalyvavo S. Dedūraitė ir savanoris iš Turkijos) – 25 dalyviai. 11) 2020 m. gruodžio 22 d. – su organizacijos „Kelias į svajonę“ įgyvendinamo projekto „Ateitis mūsų rankose“ (The future is in our hands), finansuoto Departamento administruojamo Lietuvos-Ukrainos mainų fondo, dalyviams - 14 jaunų žmonių. Dalyvių skaičius – per metus iš viso apie 200.</i>		

*Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarptautinės savanorystės galimybių skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai: JRK yra JTBA konsultantų tinklo konsultantė, todėl konsultacijas teikia ir individualiai ir nedidelėms grupėms.*

	<p>- Organizacija „Milžinių lizdas“ vasario 11-19 d. įgyvendino pagal Erasmus + programos K1 veiksmą jaunimo darbuotojų mobilumo projektą. Žr. nuorodą: <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/mokosi-jaunimo-darbuotojai-is-devyniu-valstybiu/1305">https://www.akmene.lt/naujienos/mokosi-jaunimo-darbuotojai-is-devyniu-valstybiu/1305</a></p> <p>-Įgyvendintas Ramučių gimnazijos Lietuvos-Lenkijos jaunimo mainų fondo programos projektas COLOURS OF THE FOREST (MIŠKO SPALVOS), kuriame dalyvavo dešimties mokinių ir dviejų mokytojų grupė ir dirbo gyvai Lenkijoje š. m. spalio 19-25 d. Visos suplanuotos veiklos su Lenkijos bendraamžiais buvo saugiai įgyvendintos.</p> <p>-Dirbanti ir su jaunimu organizacija - tarptautinio palaikymo bendrija „Kelias į svajonę“ (vadovė – I. Švendich) su Savivaldybės ir aktyvių rėmėjų pagalba karo zonoje esantiems ukrainiečių jauniems žmonėms sudarė sąlygas bendrauti su bendraamžiais Lietuvoje. Nuo š. m. gruodžio 8 d. iki gruodžio 28 d. vykdytas tarptautinis Lietuvos – Ukrainos ekologinis/gamtosauginis projektas „Ateitis mūsų rankose“ (The future is in our hands). Šį projektą finansavo Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos – Ukrainos jaunimo mainų fondas. Projekto įgyvendinimui buvo skirti 5425,0 eurai. Projekto partneris Ukrainoje Visuomeninė organizacija „Šeimos ratas“. Projekte dalyvavo 15 moksleivių komanda iš Akmenės rajono Ramučių gimnazijos (3), „Saulėtekio“ progimnazijos (5), Kruopių pagrindinės mokyklos (6), Ventos gimnazijos (1) bei 12 moksleivių iš Ukrainos Mariupolio miesto. Projekto veiklas koordinuoja „Saulėtekio“ progimnazijos mokytoja R. Brasienė. Pagrindinis projekto tikslas ugdyti Lietuvos ir Ukrainos jaunimo, gyvenančio pramoniniuose regionuose, ekologinį sąmoningumą, įtraukti į praktinę ekologinę veiklą, skatinti dalintis įgytomis žiniomis, patirtimis su įvairaus amžiaus bendruomenės nariais. Žr. facebook: <a href="https://www.facebook.com/Ateitis-m%C5%ABs%C5%B3-rankose-%D0%9C%D0%B0%D0%B9%D0%B1%D1%83%D1%82%D0%BD%D1%94-%D0%B2-%D0%BD%D0%B0%D1%88%D0%B8%D1%85-%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%85-The-future-is-in-our-hands-100526271936419/">https://www.facebook.com/Ateitis-m%C5%ABs%C5%B3-rankose-%D0%9C%D0%B0%D0%B9%D0%B1%D1%83%D1%82%D0%BD%D1%94-%D0%B2-%D0%BD%D0%B0%D1%88%D0%B8%D1%85-%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%85-The-future-is-in-our-hands-100526271936419/</a></p> <p>- Naujosios Akmenės muzikos mokyklos penki moksleiviai ir du mokytojai nuotoliniu būdu susitiko su Vokietijos, Olandijos, Belgijos, Albanijos ir Kinijos atstovais 2020-07-13-15 d. projekte Youth camp „Come together online-Olympics in Europe“(Jaunimo stovykla „Susitikime internetu-Olimpija Europoje“), pagal „Erasmus+“ programą.</p> <p>2020 m. Akmenės rajono savivaldybė, viena iš kitų 14os taip įvertintų savivaldybių, apdovanota Europos Tarybos ženklu už nepriekaištingą valdymą. Vidaus reikalų ministerijos šventinėje ceremonijoje, vykusioje nuotoliniu būdu, apdovanojimas įteiktas Savivaldybės merui V. Mitrofanovui. <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/meras-apdovanojima-prieme-nuotoliniu-budu/2211">https://www.akmene.lt/naujienos/meras-apdovanojima-prieme-nuotoliniu-budu/2211</a>; <a href="https://www.akmene.lt/naujienos/pelnytas-europos-tarybos-zenklas-uz-nepriekastinga-valdyma/2203">https://www.akmene.lt/naujienos/pelnytas-europos-tarybos-zenklas-uz-nepriekastinga-valdyma/2203</a></p>
--	--

**2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje).** Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus.

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	2	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	2	Kitų dviejų AJE (Agluonoje ir Kairiškiuose) darbas sustabdytas dėl darbuotojų trūkumo, identifiukuota su išlyga.

3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2 etatai	AJE 2 darbuotojai Savivaldybės lėšomis (po 1 ir 0,25 etato – su perspektyva 2021 m. 0,5 etato); AJC 2 darbuotojai ne Savivaldybės lėšomis, bet kofinansuojant Savivaldybės biudžeto lėšomis ir DU.
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	Nevykdomas	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	Nevykdomas	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	360	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	Nevykdomas	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių <sup>1</sup> - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	340	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	14	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	22 611,76 Eur	22 223,0 veikloms ir DU 388,0 Eur nekilnojamojo turto mokestis;
12.	Skirtas finansavimas mobiliam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	Nevykdomas	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	493,0 Eur	Numatyta 1000,0 Eur, tačiau skirta tiek, kiek SVOO prašyta.
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	3000,0 Eur	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	1	Apklausa dėl jaunimo įdarbinimo vasarą, kurią atliko jaunimas (343 respondentai)

Arnolda Ruškienė, mob. 8 612 63762, el. p. [arnolda.ruskiene@akmene.lt](mailto:arnolda.ruskiene@akmene.lt)

  
(parašas)

<sup>1</sup> Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veikloje (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)